Stauenbubet

Seit 1824. Wiens altestes Kaffeehaus

MICCacSment

havigenachle

BEILAGEN

Klassik Kombi 0.6

Montag bis Freitag WIener KLdaSSIKEr — 9,00
) Petersilerdéapfel | Preiselbeeren | Blattsalat
Hauptspeise: 12,50 Original Wiener Schnitzel “¢® Erdipfel-Vogerlsalat ™ %0
Hauptspeise und Tagessuppe: 15,50 vom Kalb 27,90 P 8 5
Blattsalat der Saison
Schnitzel *c© 17,00 o2
SUPPEN vom Schwein oder Huhn gebacken \ Feingemischter Salat ™ 5,90
(A.C.G) o
Cordon Bleu 18,90 Erdapfelsalat “© 5,90
Wiener Suppentopf (AC.G.L) 14,50 vom Schwein oder Huhn gebacken
in der groBen Schiissel serviert oo Gurken- oder Tomatensalat © 590
mit Frittaten, Rindfleisch, Tafelspitz #¢¢-"© 28,90
Nudeln und frischem Gemduse vom Weiderind aus Osterreich mit Mayonnaisesalat (M.} 6,50
Apfelkren, Erdapfelschmarrn und
Gulaschsuppe “¢ 11,90 Schnittlauchsauce Pommes Frites ©#.co 5,90
in der groBen Tasse im Kupferkiiberl
mit Geback, Rindfleischstiicken Zwiebelrostbraten " 31,90
und Erdapfel vom Weiderind aus Osterreich, Beiried Serviettenknodel 5,50
) . gedinstet mit Braterdapfel, Gurkerl
Suppe in der groBen Tasse “<& und Réstzwiebel Braterdapfel ©© 5,90
kraftige Rindssuppe mit Einlage und
o s . H (A.C.G) . P
frischem Gemuse: Kalbsbutterschnitzel 22,80 Petersilerdapfel ©© 5,90
Frittaten 8,90 Erdapfelplree, Kalbsjus
Nudeln 890 und Zuckererbsen
Leberknodel 820 WEILBre KLAaSSIKer
H (A.C.G.0)
Kaspressknddel 2 Stk. 8,90 F'akergu"aSCh 23,90
deftiges Rindsgulasch mit Wurstel,
Pfefferoni, Spiegelei, Gurkerl und (A.0)
Serviettenknddel BratwurSt =
KLeIne Speisen mit Sauerkraut und
Ny Specklinsen (A.C.G.LM.O) 16,50 Roésterdapfel
mit Speck und Serviettenknédeln
Riaucherlachs “¢° 18,50 Krautfleckerl #<5°" 16,90
i i i . mit Blattsalat
mit Oberskren, zwei Scheiben Kleines Gulasch “¢" 14,90
AGEHE IRl Ry vom Weiderind mit Geback
como Schinkenfleckerl %" 17,90
Mayonnaise-Ei =™ 10,50 Augsburger mit Rosti*<® 15.90 iiberbacken mit Blattsalat
uDe Il St gebacken oder gebraten )
Gemusesalat Grammelknédel A0 MW 18,50
Haustoast gebacken (ACGM) 14,90 mit Bratensaft und Sauerkraut
geflllt mit Schinken und Kése, GroSSe SdlLdte e (AERENIE]
Ketchup, Mayonnaise und Schollenf!let ) 19,90
Eenes Fries gebacken mit Erdapfelsalat
Backhendlsalat “<® 21,80 und Sauce Tartare
Sacherwiirstel o. 15,90 mit Erdapfelsalat, Gurken, ) CoMO)
Debreziner (lang) (ALY Tomaten, Blattsalat und Kernél Eiernockerl *~* 15,90
mit Gulaschsaft an der Seite, mit griinem Salat
E:55|ggur.ke, Senf, Kren und Salat Bowl 10,20 Spinat PGE v
einerkaisgijemmel Blattsalat, Gurken, Paprika, . : . ’
T Radiesch mit 2 Spiegeleiern und
Beef Tatar “.c&MW 17,90 cmaten, Radieschen Rosterdapfel
Toastbrot, Butter. mit Hausdressing (.¢.GLM
dsterreichisches Rindfleisch setr el ke Champignons gebacken “°%"° 16,90
mit Kapern und Zwiebel 3 mit Sauce Tartare
— + gegrilltem Huhn ®tW 18,90
. o
Avocado Raucherlachs “¢ 19,60 — * Thunfisch und Oliven ™ 18,50 Emmentaler gebacken &2 16,90
i [ 7 .
auf Kartoffelpgffer, mit Avocadocreme S + Fetakase, Oliven und ™ 16,50 mit Sauce Tartare
und Joghurt-Zitronen-Dillsauce rote Zwiebeln @ + eine Portion Preiselbeeren 1,90
MM
WIBNEr’neESSErcs
Warmer Apfel- od. ““%° 7,10 Dukatenbuchteln mit 13,80 Topfenknédel | 3 Stk. #¢&9 13,50
Topfenstrudel Vanillesauce ®cco mit Butterbréseln und hausgemachten
) Zwetschkenrdster
+ Vanillesauce 4,00 Palatschinken “<®
Warmer Schoko-Haselnuss 11,50 zwei Stick Kaiserschmarrn “cco 14,50
Kuchen®CcFGH Topfen oder Schokolade mit Schlag 9,80 mit Zwetschkenrdster und
mit Schokosauce und Schlagobers Marille 8,90 Apfelmus
ALLERGENINFORMATION gemaB Codex-Empfehlungen: Alglutenhaltiges Getreide, B|Krebstiere, C|Ei, D|Fisch, E|IErdnuss, FISoja, GIMilch oder Laktose,
HISchalenfrichte, L|Sellerie, M|Senf, N|Sesam, O|Sulfite, P|Lupinen, R|Weichtiere.
Wichtige Info zu Allergenen: Trotz sorgfaltiger Herstellung unserer Gerichte kénnen neben den gekennzeichneten Zutaten auch Spuren 02/2026

anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess der Kiiche verwendet werden.




Stauenbubet

Seit 1824. Wiens altestes Kaffeehaus

FPUCHGSAFCE 8 HAUSGEMACHLES

Himbeerlimonade 0,5 | hausgenachl 6,90

aus Himbeeren und Zitronensaft

Limesoda 0,5 |

Limettensaft, Limetten
und brauner Zucker

Hausgemachter Eistee 0,4 |

Frichtetee mit Mangoptiree MW

Fresh Marille 0,5 |
Marillensaft, Soda, Zitronensaft
und Minze

Fresh Johannisbeere 0,5 [
Johannisbeersaft, Soda,
Limettenscheiben und Minze
Fresh Mango 0,5 |
Mangosaft, Soda, Limettensaft
Limettenscheiben und Minze
Apfelsaft

naturtrib 0,25 |

naturtrib gespritzt 0,25 |
naturtrib gespritzt 0,5 |
Frisch gepresster Orangensaft
1/81

1/4 1

Johannisbeersaft 0,2 |
Marillensaft 0,2 |

Mangosaft 0,2 |

SOFCDCINKS

Coca-Cola 0,33 L
Coca-Cola Zero 0,33 |
Almdudler 0,33 |
Frucade 0,33 |
Bitterlemon 0,2 |

Tonic 0,2 |

WaSSEer & S00dsS

Mineralwasser 0,33 |
still oder prickelnd

Soda Zitrone | Holunder 0,5 |
Jugendgetrank

Sodawasser 0,5 |

Wiener Wasser 0,5 |
Servicepauschale

6,90

6,90

6,90

6,90

6,90

5,00
4,50
6,90

3,50

6,90

5,20

5,20

5,20

5,80

5,80

5,80

5,80

5,80

5,80

5,80

5,90

4,50

2,00

KdFFEE

Kleiner Espresso oder
Kleiner Brauner

GroBer Espresso oder
GroBer Brauner

Wiener Melange ©
Verlangerter mit heiBer Milch
und Milchschaum

Verlangerter
schwarz oder braun

Cappuccino ©
Espresso mit heiBBer Milch
und Milchschaum

Latte Macchiato ©
Espresso mit viel Milch
und Milchschaum

Schokohiéferl &
HeiBe Schokolade mit
Schlagobers

Schokoccino ©¢

Eine kdstliche Kombination
feinster heiBer Schokolade und
Cappuccino, serviert

mit Schlagobers

4,50

6,90

6,90

6,90

6,90

7,20

7,20

7,20

EE

Tee-Spezialitdten von
Julius Meinlin der Kanne

Bio Rooibos Classic Apfelstrudel
Darjeeling Himalaya

Assam TGBOP

Bio Earl Grey

Japan Chun Mee Grlintee
Waldfriichte Cocktail

Kamille - Krautertee
Pfefferminze - Krautertee
Bergkrauter Tee
Ingwer-Zitronengras Tee

APETICIF

Aperol Sprizz ©) ¥ |
Prosecco, Soda und 5 cl Aperol

Campari Soda
4 cl Campari und Soda

Campari Orange
4 cl Campari mit frisch

gepresstem Orangensaft

Gin Tonic
4 cl Ginund 0,2 | Tonic Water

Averna Sour

4 cl Averna und frischer Zitronensaft

Scan me For GHe encGLISH menu @

7,20

9,80

8,80

9,80

13,00

5,90

BIEI
Gosser Mdrzen *
0,21
0,31
0,41

Gosser Stiftsbrau
Flasche 0,5 |

Gosser Natur Gold
Flasche 0,5 | (alkoholfrei)

Gosser Natur Radler
Flasche 0,5 |

EdelweiB Hefetrib *
Flasche 0,5 L

WEIN & SEKL

Heuriger ©) %l
Blaufrankischer ©) Yl
Rosé ©) ¥l

G’spritzter©’ %l
Y weiB oder rot | ¥ Sodawasser

Kabinett Griiner

Veltliner DAC ©)

Weinkellerei Pittner, Drasenhofen
1/81

0,751

Gelber Muskateller ©’
Weinkellerei Pittner, Drasenhofen
1/81

0,751

Riesling “Exclusiv” ©
Weinkellerei Pittner, Drasenhofen
1/81

0,751

Blauer Zweigelt ©
Weinkellerei Pittner, Drasenhofen
1/81

0,751

Schlumberger Sparkling
Klassik Brut ©’

0,21

0,751

Prosecco ©) 0,11

SPITILUDSEN

Wachauer Obstbrande 4 cl
Marillie

Williamsbirne

Obstler

Cognac “Hennessy” 4 cl

Whiskey “Black Label”©’ 5 cl

4,30
5,30
5,90

6,90

6,90

6,90

6,90

4,50
4,50
4,50

5,80

6,50
36,60

6,50
36,60

6,50
36,60

6,50
36,60

14,90
48,00

6,90

8,50

9,80

9,50



